
 

 

VETOOMUS      11.5.2020 
 
Talous edellyttää elvytystä, VT 5 Leppävirta – Kuopio heti valmis toteutettavaksi 
 
Äkillinen virusepidemia sai maailman ja Suomen talouden jyrkkään laskuun. Valtiovarainministeriön 
arvion mukaan Suomen talous supistuu tänä vuonna pahimmillaan jopa 12 prosenttia. Kriisi vaikuttaa 
vientiin, kulutukseen ja yritysten investointeihin. Yritykset lomauttavat henkilöstöään ja työttömyys 
kääntyy nousuun. Taantuma laskee verotuloja ja kasvattaa työttömyysmenoja.  
 
Tarvitaankin kiireisesti elvytystoimia, joilla voidaan kasvattaa yksityistä ja julkista kulutusta sekä 
investointeja ja siten lisätä työllisyyttä sekä verotuloja. Erityisesti julkista kysyntää voidaan lisätä 
käynnistämällä nopealla aikataululla uusia infra- ja liikennehankkeita ja sekä kiirehtimällä jo käynnissä 
olevia hankkeita lisärahoituksella. 
 
Valtatie 5 on merkittävä itäisen Suomen pääväylä kulkien läpi Suomen 910 kilometrin matkalta 5 
maakunnan alueella. Viitostie kerää yhteen 26 kuntaa, lähes 400 000 asukasta, noin 22 000 yritystä 
sekä yli 150 000 työpaikkaa.  Kokonaisuudessa näiden viiden maakunnan alueella elää liki viidennes 
Suomen väestöstä (1.062.910). Kun valtatie 5:n luetaan mukaan valtatie 4:n alku etelästä, kasvaa 
asukkaiden määrä näissä 7 maakunnassa jopa 2.9 miljoonaan ihmiseen. Viitostie yhdessä rata- ja 
Saimaan syväväylän kanssa mahdollistavat erityisesti viennin sekä metsä-, kaivos-, koneteollisuuden, 
maatalouden, kaupan ja matkailun kilpailukyvyn. Valtatie 5 onkin koko itäisen Suomen 
elinkeinoelämän elinehto, väylä kotimaahan, naapurimaihin sekä kauemmaksi ulkomaille. Ja siksi sen 
suorituskyvyn, ympärivuotisen ja yhtäjaksoisen 100 km:n tuntinopeuden, nostaminen on 
välttämätöntä. 
 
Itä-Suomen liikenneyhteydet ovat jääneet jälkeen muun Suomen kehityksestä. Arvoisat päättäjät, 
vetoamme teihin valtatie viiden jatkokehittämisen nostamiseksi elvytyslistalle.  Meille, 
elinkeinoelämälle, kaupungeille ja kunnille sekä kansalaisille on keskeisintä saada VT 5 tien 
kehittäminen nopeasti jatkumaan. Valtatie 5:n osuus Leppävirta–Vehmasmäki (32 km) on osa 
Pohjois-ja Etelä-Savon, Pohjois-Karjalan ja Kainuun runkoyhteyttä Etelä-Suomeen ja osa kattavaa 
TEN-T-verkkoa. https://vayla.fi/pohjois-savossa-suunnitteilla/vt-5-leppavirta-kuopio. Lisäksi valtatie 
5:n parantaminen välillä Leppävirta-Kuopio on kolmen Itä-Suomen maakunnan (Etelä- ja Pohjois-
Savo sekä Pohjois-Karjalan) vuonna 2015 hyväksymän Itä-Suomen liikennestrategian ykköshanke.  
 
Tällä hetkellä VT 5 Mikkeli-Juva hankkeen toteutus on hyvässä vaiheessa ja jatko, Leppävirta-Kuopio 
väli, voidaan käynnistää heti.  Esitämmekin siis Pohjois-Savosta VT 5:n kehittämishanketta kesäkuun 
lisätalousarvioon, kustannusennuste on noin 120 milj. euroa. Hankkeen toteuttaminen parantaa 
pitkällä aikavälillä alueen saavutettavuutta, elinkeinoelämän kilpailukykyä ja vientiä, mutta erityisesti 
nyt, elvyttää se kansallista ja alueen taloutta sekä työllisyyttä. Parantunut infra ja toimivat 
logistiikkaketjut vähentävät myös liikennepäästöjä ja parantavat liikenneturvallisuutta.  
 
Lisäksi vetoamme myös muiden, nopeasti käynnistettävien liikennehankkeiden, kuten Kuopion 
ratapihan, Saimaan kanavan sulkujen pidennyksen ja Savon radan perusparantamisen puolesta. 
Lisäksi esitämme perusväylänpidon rahoituksen nostamista.  
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